令和６年度 第２回保健学研究科教授会議事要旨

日 時   令和６年５月２２日（水）１３：３０～１３：５５

場 所  保健学科会議室（桜ヶ丘共通教育棟１階）

出席者  １９人

欠席者  ３人

陪席者  ７人

議 題

【共通議題】

１．TA実施計画について

   研究科長から、TA実施計画について諮られ、運営委員長から、資料１に基づき説明が

あり、審議の結果、原案どおり承認された。

２．優れた研究業績を上げた者の認定について

研究科長から、優れた研究業績を上げた者の認定について諮られ、運営委員長から、
資料２に基づき説明があり、審議の結果、以下のとおり承認された。

・被推薦者 1名のうち、「可」とする者 1名

【前期課程議題】

３．保健学研究科修士課程の入学定員増に係る文部科学省への事務相談について

   研究科長から、保健学研究科修士課程の入学定員増に係る文部科学省への事務相談につ

いて諮られ、引き続き研究科長から資料３に基づき説明があり、審議を行った。その中で

「“修士課程”と“博士前期課程”という言葉が混在しているため統一したほうがよいの

ではないか」という意見が出たが、これについては検討の上、対応することとなった。

  その他の内容については、原案どおり承認された。

【共通報告】

１．指導教員等の変更について

   運営委員長から、指導教員等の変更について、資料４に基づき報告があった。

２．令和６年度第１回保健学研究科運営委員会

   運営委員長から、令和６年度第１回保健学研究科運営委員会について、資料５に基づき

報告があった。

３．令和６年度第７４回九州地区大学体育大会への参加について

   学務課保健学教務係から、令和６年度第７４回九州地区大学体育大会への参加につい

て、資料６に基づき報告があった。

・最後に、令和６年度第１回保健学研究科教授会議事要旨（案）を確認した。